
UCHWAŁA NR XXXI/335/22 
RADY GMINY DRAGACZ 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej przebudowy drogi gminnej w Dragaczu 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia  się petycji wniesionej w dniu 15 lutego 2022 r. petycja dotyczącej przebudowy drogi 
gminnej w Dragaczu. 

§ 2. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Ludwik Borolewski 

Id: 5D5AA921-79BC-4D52-81A6-BAC531F4B1C8. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Dnia 15 lutego 2022 r. do Rady Gminy Dragacz wpłynęła petycja mieszkańców sołectwa
Dragacz, dotycząca przebudowy drogi gminnej w tym sołectwie. Petycja została zamieszczona na
stronie BIP Gminy Dragacz oraz przekazana do rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Rady Gminy Dragacz.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 05.04.2022 r. rozpatrując
wniesioną petycję stwierdziła, że budowa tej drogi jest przewidziana w wieloletnim planie
inwestycji w zakresie budowy i modernizacji dróg gminnych (przyjętym uchwałą Rady Gminy
Dragacz nr VIII/73/19 z dnia 28 czerwca 2019 r.) jako priorytet 3. Ponadto ustalono, że w budżecie
gminy Dragacz na 2022 rok zabezpieczono fundusze i rozpoczęto realizację tego projektu. W
chwili obecnej trwają prace przygotowawcze polegające na opracowaniu projektu i przygotowaniu
niezbędnej dokumentacji w celu uzyskania stosownych pozwoleń. Jednakże z uwagi na trudności
związane z odprowadzeniem wody opadowej (brak rowów melioracyjnych) opracowanie projektu
przedłuża się, a jego brak uniemożliwia uzyskanie pozwolenia na budowę. Do czasu uzyskania
potrzebnych pozwoleń nie jest możliwa realizacja zadania.

Komisja Skarg Wniosków i Petycji zaopiniowała złożoną petycję negatywnie, z uwagi na
to, że ujęto ją do realizacji, zgodnie z przyjętym w 2019 r. przez Radę Gminy Dragacz planem
budowy i modernizacji dróg. Do czasu zakończenia inwestycji obecna nawierzchnia drogi będzie
naprawiana na bieżąco.

Rada Gminy Dragacz przychylając się do stanowiska Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
uważa podjęcie niniejszej uchwały w zaproponowanym brzemieniu za zasadne.

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach sposób załatwienia
petycji nie może być przedmiotem skargi.

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

Id: 5D5AA921-79BC-4D52-81A6-BAC531F4B1C8. Podpisany Strona 1




